
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 26 września 2023 r. 

Poz. 2022 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI 1) 

z dnia 14 września 2023 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie liczby punktów, jaką przypisuje się stwierdzonej niezgodności, 

oraz procentowej wielkości kary administracyjnej w zależności od liczby punktów przypisanych stwierdzonym 

niezgodnościom 

Na podstawie art. 55 ust. 2 ustawy z dnia 8 lutego 2023 r. o Planie Strategicznym dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 

2023–2027 (Dz. U. poz. 412 i 1530) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 5 lipca 2023 r. w sprawie liczby punktów, jaką przy-

pisuje się stwierdzonej niezgodności, oraz procentowej wielkości kary administracyjnej w zależności od liczby punktów 

przypisanych stwierdzonym niezgodnościom (Dz. U. poz. 1382) w załączniku nr 1 do rozporządzenia w tabeli I  

w odnośniku nr 2: 

1) pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1) 1: 

a) 1 pkt – niezgodność stwierdzona na powierzchni nie większej niż 30% powierzchni objętej zakazem prze-

kształcania, 

b) 3 pkt – niezgodność stwierdzona na powierzchni większej niż 30%, ale nie większej niż 60% powierzchni 

objętej zakazem przekształcania, 

c) 5 pkt – niezgodność stwierdzona na powierzchni większej niż 60% powierzchni objętej zakazem przekształ-

cania; 

2) 2: 

a) 1 pkt – niezgodność stwierdzona na powierzchni nie większej niż 30% powierzchni objętej obowiązkiem 

przywrócenia, 

b) 3 pkt – niezgodność stwierdzona na powierzchni większej niż 30%, ale nie większej niż 60% powierzchni 

objętej obowiązkiem przywrócenia, 

c) 5 pkt – niezgodność stwierdzona na powierzchni większej niż 60% powierzchni objętej obowiązkiem przy-

wrócenia;”; 

2) pkt 7 i 8 otrzymują brzmienie: 

„7) 7: 

a) 1 pkt – rolnik utrzymuje okrywę ochronną gleby na powierzchni powyżej 50% i poniżej 80% gruntów ornych, 

b) 3 pkt – rolnik utrzymuje okrywę ochronną gleby na powierzchni od 30% do 50% gruntów ornych, 

c) 5 pkt – rolnik utrzymuje okrywę ochronną gleby na powierzchni poniżej 30% powierzchni gruntów ornych; 

 
1) Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rozwój wsi, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 15 kwietnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

(Dz. U. poz. 716). 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 2022 

 

 

8) 8: 

a) 1 pkt – rolnik utrzymuje okrywę ochronną gleby w międzyrzędziach na powierzchni powyżej 50% i poniżej 

100% plantacji drzew owocowych, 

b) 3 pkt – rolnik utrzymuje okrywę ochronną gleby w międzyrzędziach na powierzchni od 30% do 50% plan-

tacji drzew owocowych, 

c) 5 pkt – rolnik utrzymuje okrywę ochronną gleby w międzyrzędziach na powierzchni poniżej 30% plantacji 

drzew owocowych;”; 

3) pkt 21 i 22 otrzymują brzmienie: 

„21) 15: 

a) 1 pkt – niezgodność stwierdzona na powierzchni nie większej niż 30% powierzchni objętej zakazem prze-

kształcania, 

b) 3 pkt – niezgodność stwierdzona na powierzchni większej niż 30%, ale nie większej niż 60% powierzchni 

objętej zakazem przekształcania, 

c) 5 pkt – niezgodność stwierdzona na powierzchni większej niż 60% powierzchni objętej zakazem przekształ-

cania; 

22) 16: 

a) 1 pkt – niezgodność stwierdzona na powierzchni nie większej niż 30% powierzchni objętej obowiązkiem 

ponownego przekształcenia, 

b) 3 pkt – niezgodność stwierdzona na powierzchni większej niż 30%, ale nie większej niż 60% powierzchni 

objętej obowiązkiem ponownego przekształcenia, 

c) 5 pkt – niezgodność stwierdzona na powierzchni większej niż 60% powierzchni objętej obowiązkiem po-

nownego przekształcenia.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: R. Telus 


		2023-09-26T13:05:10+0000
	Monika Salamończyk


		2023-09-26T16:38:46+0200




